urgencia)

7.062/2024
Poder Executivo 
solicita urgencia

PAUTA 
SESSAO ORDINARIA

4 de fevereiro de 2025

7.090/2025
Leitura

7.087/2025
Leitura

Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 1.318.480,83 
(um milhao trezentos e dezoito mil quatrocentos e oitenta 
reais e oitenta e tres centavos) no vigente Orgamento 
Programa da Secretaria Municipal de Esportes - Semes, para 
construgao de quadras de voleibol de areia e de tres quadras 
de futebol society.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 225.784,13 (duzentos e vinte e cinco 
mil setecentos e oitenta e quatro reais e treze centavos) no 
vigente Onjamento-Programa da Secretaria Municipal de 
Saude - Semus, para aquisigao de equipamento e material 
permanente para o Hospital Regional Adamastor Teixeira de; 
Oliveira e para a Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas.

[...]

Espectro Autista (TEA) a ingressar e permanecer em qualquer 
local importando utensilios e objetos de uso pessoal e 
alimentos para consumo proprio no ambito do Municipio de 
Vilhena.
Dispoe sobre autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 112.500,00 
(cento e doze mil e quinhentos reais) no vigente Orgamento- 
Programa da Secretaria Municipal de Saude - Semus, para 
pagamento de plantoes medicos extraordinarios.
Altera a Lei n^ 5.792, de 14 de junho de 2022, que institui o 
Plano de Carreira, Cargos e Remuneragao dos Servidores

[...]

7.093/2025
Leitura

Vereador
Eliton Costa

7.096/2025
Leitura (Poder 

Executive solicita 
urgencia)

7.098/2025
Leitura

7.097/2025
Leitura

“I

Dispoe sobre autoriza^ao para abertura de Credit© Adicional 
Especial, por Superavit Financeiro, no valor de R$ 1.500.000,00 
(urn milhao e quinhentos mil reais) no vigente Or^amento 
Programa da Secretaria Municipal de Obras e Services 
Publicos - Semosp, para desapropriar 02 (dois) terrenes, 
sendo: Lote 02 do Setor 24 e Lote 1RRR na Quadra 45 do Setor 
26, com o objetivo de construir piscinoes para captagao de

[...]

Programa da Secretaria Municipal de Obras e Services 
Publicos - Semosp, para aquisigao de veiculos utilitarios para 
dar suporte nos trabalhos realizados pela Secretaria.
Dispoe sobre autorizacao para abertura de Credito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 1.797.196,53 (um milhao 
setecentos e noventa e sete mil cento e noventa e seis reais e 
cinquenta e tres centavos) no vigente Orcamento-Programa 
da Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos - 
Semosp, para aquisicao de 01(um) caminhao tipo cavalo 
mecanico, 01 (uma) retrovescavadeira e 02 veiculos tipo 
camionete cabine dupla.
Dispoe sobre autorizagao para o remanejamento no valor de 
R$ 200.867,16 (duzentos mil oitocentos e sessenta e sete 
reais e dezesseis centavos) no vigente Orcamento-Programa 
da Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos - 
Semosp, para cobrir a contrapartida do Municipio referente ao 
Termo de Convenio n^ 690/2024/PGE-DERADM, firmado coiti 
o Governo do Estado, para aquisicao de 01(um) caminhao tipo